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روی موج کوتاه

محبوبه ولی، روزنامه نگار

احتمالا علی لاریجانی مانند هر 
مرد سیاسی دیگری علاقه‌ای به 
حاشیه‌هایی که او را به دردسر بیندازد 
یا دست‌اندازی در برابر سیاست‌های او 
باشد، ندارد. عملکرد او نیز این احتمال 
را تایید می‌کند. لاریجانی در مقایسه 
با روسای دو قوه دیگر کمتر حرف 
می‌زند و بیشتر ترجیح می‌دهد به دور 
از سخنرانی‌های جنجالی به کرسی 
ریاست خود تکیه بزند و در آرامش 
سیاست مطلوب نظر خود را پیش ببرد.

اما مگر می‌شود رئیس یکی از قوای 
سه‌گانه کشور بود و زیر ذره‌بین و نقادی 
دیگر سیاسیون نرفت. به ویژه که این 
روزها از آقای رئیس به عنوان یکی از 
گزینه‌های جدی ریاست‌جمهوری 

1400 نیز یاد می‌شود. 
ریاست 10 ساله لاریجانی بر مجلس 
شورای اسلامی، منتقدان سرسختی 

برایش تراشیده است. او که زمانی 
سیاستمداری اصولگرا شناخته می‌شد، 
حالا نه اصولگراست و نه اصلاح‌طلب و در 
عین حال در حوالی دولت قدم می‌زند. 
همین قدم‌زدن در حوالی دولت اعتماد 
بسیاری از سیاسیون را از او گرفته است. 
لاریجانی متهم است به اینکه برجام را 
در عرض 20 دقیقه تصویب کرده، برای 
تصویب لوایح استعماری دیگر همچون  
FATF نیز می‌کوشد و البته همه 
خواست‌هایش را در مجلس با چوب 

جادوی »لابی« پیش می‌برد. 
هنر اعتدال! 

طیفی که این انتقادات را به او دارند، 
کم‌شمار نیستند. یکی از آنها علیرضا 
زاکانی، عضو شورای مرکزی جمعیت 
رهپویان انقلاب اسلامی است که خود 
نیز نماینده ادوار هفتم تا نهم مجلس 

شورای اسلامی بوده است.
در ماه‌های گذشته او به کرات 
انتقاداتی جدی را متوجه علی لاریجانی 

کرده است. اواسط پاییز ویدئویی از او 
منتشر شد که در آن می‌گفت »مجلس 
ما، مجلس یک نفره است« و پرُ واضح 
بود که منظور زاکانی از آن یک نفر، علی 

لاریجانی است.
لاریجانی در سال‌های اخیر به‌عنوان 
سیاستمدار میانه‌رویی شناخته شده 
که با حرکت روی طناب اعتدال، 
ارتباط خود با هر دو طیف سیاسی 
کشور را حفظ می‌کند. زاکانی اما 
روایت دیگری از این اعتدال دارد؛ 
او در این باره گفته بود: »لاریجانی 
با یک گروه اقلیت، دو گروه اکثریت 
در مجلس را اداره می‌کند.« زاکانی 
که به کنایه از این شیوه لاریجانی به 
عنوان »هنر« یاد کرد، توضیح داده 
بود: »وقتی می‌خواهند رئیس مجلس 
انتخاب کنند، خودش را می‌چسباند به 
اصولگراها و می‌شود رئیس. در موارد 
دیگر هم خودش را می‌چسباند به گروه 

دیگر. این هم یک هنری است.«

از نمایندگان مجلس دهم نیز 
شمار کسانی که دل خوشی از ریاست 
لاریجانی ندارند و هرازگاهی سفره 
دلشان را باز می‌کنند، کم نیستند، اما 
تازه‌ترین دردسر و حاشیه برای آقای 

رئیس از سوی علیرضا زاکانی است.
افشاگری سیاسی 

یا غرض‌ورزی سیاسی؟
سه‌شنبه هفته گذشته در یکی از 
آن مناظره‌های کمیاب عرصه سیاسی 
ایران، علیرضا زاکانی و مصطفی تاجزاده 
در محلی در نزدیکی دانشگاه تهران، 
کنار هم نشستند و مناظره پرشوری را 
رقم زدند. مناظره‌ای که چندین ساعت 
به طول انجامید. در طی آن ادعاهای 
متعددی مطرح شد و از خیلی‌ها نام 
برده شد که اتفاقا یکی از آنها علی 

لاریجانی بود.  
در بخشی از این مناظره زاکانی 
خطاب به تاجزاده گفت: »مجلس 
هشتم و نهم دست ما نبود دست دوست 

شما آقای لاریجانی بود، امروز آقای 
لاریجانی مسیری می‌رود که مسیر 
شماست.« زاکانی پیش‌تر هم درباره 
لاریجانی گفته بود که او نگاه به خارج 
دارد و مجلس را هم با همین نگاه اداره 

می‌کند. 
تاجزاده در مناظره به زاکانی 
پاسخ داده بود:»تفکر کنید چه شد 
که اصولگرا‌ها به سمت ما آمدند؟ 
هیچ کس به اندازه لاریجانی مقابل 
اصلاح‌طلبان نایستاد. علی مطهری 
سال ۸۲ نامه‌نگاری می‌کرد با من که 
اصلاح‌طلبان ال و بل هستند و حالا 
این چنین شده است. فکر کنید چه 
شده که از شما جدا می‌شوند. اکرمی، 
ناطق نوری و هاشمی رفسنجانی هم 

همین طور.«
دو روز بعد برخی رسانه‌ها نوشتند 
که زاکانی در آن مناظره که مربوط 
به ماجراهای کوی دانشگاه در دولت 
محمد خاتمی بود، مدعی شده است 
علی لاریجانی خواستار ابطال انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1376 بوده است.

می‌توان گفت پس از وقایع سال 
88، درخواست ابطال انتخابات تقریبا 
نوعی انَگ برای سیاسیون به شمار 
می‌رود؛ درخواست ابطال انتخابات 
یعنی رد پایی از تخلف، تقلب، دروغ و 
داستان‌های دنباله‌دار دیگر که قطعا 
هیچ سیاستمداری علاقه ندارد به ورطه 
آنها بیافتد؛ اما از آن جا که لاریجانی 
روزگاری در جبهه مقابل اصلاح‌طلبان، 
همسنگر اصولگرایان بود، بسیاری 

می‌توانند ادعای زاکانی را باور کنند.
عده‌ای دیگر اما این ادعا را صرفا یکی 
از فنون ناپسند رقابت‌های سیاسی 
می‌دانند. لاریجانی واکنش به این 
اظهارات نداشته است، اما سایت مجلس 
روز گذشته به نقل از یک منبع آگاه که 
معلوم نیست چرا نخواسته نامش فاش 

شود! به این موضوع واکنش نشان داد.
این سایت نوشت: »یک منبع آگاه 

در خصوص اظهارات زاکانی مبنی بر 
اینکه در انتخابات ریاست جمهوری 
سال 1376، لاریجانی درخواست ابطال 
انتخابات را کرده است به خانه ملت گفت: 
این گفته‌ها دروغ و تهمت است و باعث 
تاسف است که برخی برای رسیدن به 
اهداف و اغراض سیاسی خود پایبند به 

امور دینی، اخلاقی و انسانی نیستند.« 
خبرگزاری فارس با انتشار فایل 
صوتی اظهارات زاکانی، نوشت که وی 
اصلا چنین ادعایی را نداشته و روایت 
ناقصی از گفته‌های او منتشر شده است. 
فارس با تیتر »تکذیبیه برای سخنی که 
گفته نشد« نوشت: »زاکانی در اظهارات 
خود لاریجانی را جدا کرده و تأکید 
می‌کند که منظور وی، ناطق است؛ این 
همان قسمتی است که برخی رسانه‌ها 
یا آن را ندیده‌اید یا نخواسته‌اند ببینند.« 
لاریجانی اما واکنشی به این خبرها 
نداشته است. او همچون گذشته به 
نبردهای سیاسی این‌چنینی تن 
نمی‌دهد و با سیاست خاص خود، 
اوضاع را مدیریت می‌کند اما در عین 
حال چنین حاشیه‌هایی درباره او حاکی 
از این است که علی لاریجانی برای 
هرگونه ارتقای سیاسی با سد بزرگی 
از این حاشیه‌ها و مخالفانش رو به رو 

خواهد بود.

واکنش به ادعای درخواست ابطال انتخابات از سوی لاریجانی

حاشیه تازه آقای رئیس

خبر

محمدمهدی مفتح در نشست خبری دیروز در 
تشریح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق، اظهار 
کرد: طبق یکی از این مصوبات مقرر شد افرادی که 
در سال ۹۷ و قبل از آن جریمه غیبت‌های بیش از 
هشت سال سربازی را به صورت اقساط پرداخت 
می‌کردند می‌توانند در سال ۹۸ اقساط خود را باز 

پرداخت کنند.
به گزارش ایسنا وی ادامه‌ داد: بر اساس 
مصوبات چهار سال قبل جریمه غیبت‌های بیش از 
هشت سال سربازی از مشمولان دریافت می‌شد، 

اما در سال ۹۸ چنین حکمی وجود ندارد.
دو هزار میلیارد تومان

 برای بهبود معیشت ارتشی‌ها
این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه 
اضافه کرد: در مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق مقرر 
شد دو هزار میلیارد تومان برای بهبود معیشت 
کارکنان ارتش با هماهنگی فرمانده کل ارتش 
از منابع بانکی تامین شود که هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان آن از منابع پس‌انداز جاری و قرض‌الحسنه 
سیستم بانکی برای تسهیلات جهیزیه، ازدواج 
و ودیعه مسکن و ۸۰۰ میلیارد تومان باقی‌ مانده 

به عنوان وام تامین مسکن، ساخت و خرید که 
حداکثر ۱۰۰ میلیون تومان به هر فردی است، 

پرداخت می‌شود.
نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای 
اسلامی، خاطرنشان کرد: از بین ۳۸۵ مورد، ۳۷۲ 
مورد شرکت دولتی، ۹ بانک دولتی، دو موسسه 
انتفاعی وابسته به دولت، یک ردیف فرعی، ذیل 
شرکت نفت و یک ردیف فرعی ذیل شرکت گاز 
است. همچنین حجم کل بودجه شرکت‌های 
دولتی در سال ۹۸ ، ۱۲۷۴ هزار میلیارد تومان است 
که نسبت به سال ۹۷ که ۸۳۹ هزار میلیارد تومان 
بوده است ۵۲ درصد رشد داشته است. علاوه بر این 
۷۸ شرکت نسل اولی با ۷۴۱ هزار میلیارد تومان 
و ۳۰۷ شرکت دیگر با ۵۳۳ هزار میلیارد تومان 

پیش‌بینی شده است.
اجازه به استانداران 

برای فروش ساختمان‌های ادارات
مفتح در ادامه از مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق 
خبر داد که براساس آن سازمان تعزیرات حکومتی 
موظف است با همکاری ناجا، اموال، دارایی و وجوه 
نقد و سپرده‌های بانکی محکومین تعزیرات 

حکومتی را برای وصول، شناسایی کند.
به گفته وی در مصوبه دیگری مقرر شد 
تخلفات رانندگی و جرایم متخلفان راهنمایی و 
رانندگی به مالکان خودروها پیامک شود، البته 
هزینه پیامک با درج در قبض تلفن مالک خودرو 

اخذ می‌شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق یادآور شد: در 
مصوبه دیگری به استانداران اجازه داده شد که 
برای احداث مجتمع‌های اداری در شهرستان‌ها، 
ساختمان‌های ملکی ادارات دولتی را با مجوز 
شورای برنامه‌ریزی استان، به فروش برسانند و 
بر این مبنا منابع لازم برای احداث این مجتمع‌ها و 

ارائه خدمات به مردم، به دست آورند.
مفتح از مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق خبر 
داد که براساس آن به وزارت اقتصاد و دارایی 
اجازه داده شد تا سقف ۱۰ هزار میلیارد ریال، 
اموال و دارایی‌های دولت را شناسایی کرده وبه 

فروش رساند.
وی در بخش دیگری از این نشست خبری 
یادآور شد: طبق مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق 
دولت مکلف شد که ماهیانه معادل یک درصد از 

یک دوازدهم سود شرکت‌ها و بانک‌های دولتی را تا 
مبلغ ۵۲۰۰ میلیارد تومان از حساب آنها برداشت 

کند که موارد هزینه ای آن بعداً اعلام خواهد شد.
مصوبه بانکی

سخنگوی کمیسیون تلفیق اضافه کرد: امروز 
کمیسیون مصوبه‌ای تاثیرگذار در حوزه تولید 
داشت که البته در اصلاحیه بودجه ۹۷ نیز این 
موضوع تصویب شده ولی هنوز به تائید شورای 
نگهبان نرسیده است. طبق مصوبه کمیسیون 
کسانی که از بانک‌ها تا سقف ۴ میلیارد تومان 
تسهیلات گرفته‌اند، برای بازپرداخت این بدهی، 
اصل قرارداد اولیه ملاک خواهد بود و اگر در فاصله 
زمان قراردادهای بعدی بوده و نرخ های دیگری بر 

آن اعمال شده، کان لم یکن خواهد بود و بدهی 
فرد وام گیرنده با همان قرارداد اولیه با نرخ سود 
پیش‌بینی شده به صورت ساده و نه مرکب مشخص 
می شود. بر این اساس اگر وام گیرنده در این مدت 
مبالغی را به هر عنوان اعم از سود و جریمه پرداخت 
کرده، جزو پرداخت‌های وام گیرنده محاسبه شده 
و از اصل وام کم خواهد شد. به این ترتیب شرایط 
مناسبی ایجاد می‌شود که وام گیرندگان تا سقف 
۴ میلیارد تومان وام‌های خود را به سیستم بانکی 
بازپرداخت کنند، از طرفی اگر بانک‌ها در این میان 
متضمن زیان شوند می توانند این زیان را ظرف ۵ 
سال در ترازنامه مستهلک کرده و هزینه آن برای 

بانک ها به عنوان هزینه قابل قبول تلقی می‌شود.

جزئیات بودجه از قول سخنگوی کمیسیون تلفیق؛

سربازی سال بعد نیز غیرقابل خرید است
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CFT به مجمع رفت
نمایندگان در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس به 
بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به 
کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی تروریسم  
)CFT(  اعاده شده از سوی شورای نگهبان 
پرداختند اما بر مصوبه قبلی خود اصرار کردند. 
مجلسی‌ها لایحه CFT را با 117 رای موافق ، 62 
رای مخالف و 2 رای ممتنع از 197 نماینده حاضر به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند.
    

ضربه به باند قاچاق نقره از چین
وزارت اطلاعات از کشف یک باند قاچاق 
زیورآلات نقره چینی در استان آذربایجان شرقی 
و دستگیری 9 نفر در پی آن خبر داد و اعلام کرد: 
قاچاقچیان محموله‌های نقره را از چین به مقصد 
عراق و سپس با جاسازی در اتوبوس به تهران 
منتقل می‌کردند تا به صورت شبکه سراسری در 
سطح کشور توزیع شود که نتیجه این اقدامات 
تعطیلی واحدهای نقره‌سازی و بیکاری فعالان این 
بخش شده بود. بر اساس اعترافات بدست آمده از 
متهمان، این باند از سال ۹۲ تاکنون حدود ۲۳ تن 
زیورآلات نقره به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان )قیمت 

کارخانه‌ای( قاچاق کرده اند.
    

سبک عربستانی آمریکا
 در برخورد با خبرنگاران

علی لاریجانی در نطق پیش از دستور جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی گفت: رفتار 
رژیم آمریکا نسبت به خبرنگار »پرس‌تی‌وی« و 
برخورد غیرقانونی با این خبرنگار نشانگر آن است 
که آمریکا حقوق بشر را برای دیگران می‌سراید و خود 
به سبک دولت‌های پیرو خود در برخورد با خاشقجی 
ملتزم است. اگر حوادث بسیار ضعیف‌تر از آنچه در 
آمریکا نسبت به این خبرنگار یا در فرانسه در جریان 
تظاهرات رخ داده بود، در ایران رخ می‌داد، کوس 

دفاع از حقوق بشر را گوش عالمیان کر می‌کرد.
    

توصیه‌های یک مرجع تقلید 
درباره گزینش دانشجو

آیت‌الله جعفر سبحانی یکی از مراجع تقلید شیعه 
در دیدار با حجت‌الاسلام والمسلمین سید سعیدرضا 
عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: نباید 
اجازه داد اساتیدی که ضد اسلام و تدین هستند به 
تدریس در دانشگاه‌ها بپردازند. خانواده‌ها دوست 
دارند فرزندان آن ها در محیط دانشگاه متدین 
بار بیایند. در گزینش دانشجو نیز باید بهترین‌ها و 
عصاره را انتخاب کرد؛ از طرفی شورای عالی انقلاب 
بر روی کتاب‌های دانشگاهی نظارت داشته باشد 
تا مخالف دین نباشد و در آن مبانی اسلامی مورد 

تشکیک واقع نشود. 
    

علاقه مشترک 
همه روسای جمهوری

احمد بخشایشی‌اردستانی، نماینده مجلس نهم 
در خبرآنلاین نوشت: همه روسای جمهور علاقه 
دارند که خط فکری آنها در دولت بعد از خودشان 
ادامه پیدا کند و رئیس جمهوری سرکار آید که با 
آنها همفکر باشد تا وقتی به قدرت رسید در سابقه 
عملکردی دولت گذشته کنکاش نکند و کارهای 
انجام شده را زیر سئوال نبرد. آقای روحانی هم از 
این اصل مستثنی نیست. درباره اینکه روحانی 
ترجیح می دهد چه کسی رئیس جمهور آینده شود، 
معتقدم احتمال دارد روحانی با لاریجانی ببندد ولی 
روحانی خودش محصول اضطرار بود. یعنی وقتی 
پایگاه اجتماعی اصلاحات پشت سر او قرار گرفت 

به پیروزی رسید.
    

تصمیم برای ماندن بر برجام
 با هیأت نظارت است

علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی در 
جمع خبرنگاران درباره اظهارات جان بولتون مبنی بر 
اینکه ایران اطلاعات غلط به آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی می‌دهد، گفت: مگر آقای بولتون حرف راست 
هم می‌زند؟ صالحی درباره خروج ایران از برجام نیز 
تصریح کرد: تصمیم در خصوص ماندن یا نماندن در 
برجام توسط هیأت نظارت بر برجام گرفته می‌شود.

    
آلمان، کاردار ایران را احضار کرد

نشریه اشپیگل مدعی شد که وزارت خارجه 
آلمان کاردار ایران در برلین را به دلیل اتهام جاسوسی 
برای ایران توسط یک تبعه آلمانی-افغان احضار 
کرده است. در این گزارش آمده است که مظنون 
به اطلاعات بسیار حساسی مانند استقرار نیروهای 
نظامی در افغانستان دسترسی داشته و این اطلاعات 
را به سازمان‌های مخفی اطلاعاتی ایران انتقال 

داده است.

می‌توان گفت پس از وقایع 
سال 88، درخواست ابطال 
انتخابات تقریبا نوعی انَگ 

برای سیاسیون به شمار 
می‌رود؛ درخواست ابطال 

انتخابات یعنی رد پایی 
از تخلف، تقلب، دروغ و 
داستان‌های دنباله‌دار 

دیگر که قطعا هیچ 
سیاستمداری علاقه ندارد 

به ورطه آنها بیافتد

حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
در نشست شورای معاونان امور مجلس وزارتخانه‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی با تشریح ویژگی‌های بودجه 
سال ۱۳۹۸ اظهار کرد: بودجه ۹۸ انقباضی خواهد بود 
و این بودجه به گونه‌ای تهیه شده که رهنمودهای مقام 
معظم رهبری نیز در آن لحاظ شده است و با توجه به 
تاکید رئیس جمهور، از تمامی سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها 

درخواست داریم که به دلیل کار کارشناسی که انجام 
شده است از رایزنی‌های دوباره برای تغییر بودجه 

اجتناب کنند.
وی خاطرنشان کرد: ثبات بهای حامل‌های 
انرژی، هماهنگی اقدامات و ظرفیت‌های اجرایی 
کشور، اهتمام به انضباط مالی و اصلاح نظام اداری در 
جهت کارایی دولت در بودجه ۹۸، توانمندسازی و 

بهره‌وری شرکت‌های دولتی، تجهیز منابع غیرنفتی 
با توجه به بودجه نفتی، ساماندهی طرح های تملک 
و دارایی، بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد که ضرورت 
 لایحه بودجه است بخشی از ویژگی هایی بودجه

 سال ۹۸ است.
امیری  در بیان دیگر ویژگی‌های بودجه سال ۹۸، 
حمایت از معیشت عمومی، حمایت از تولید و اشتغال، 
افزایش پایداری بودجه، رشد ۱۳ درصدی طرح های 
عمرانی، افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان، 
تامین عدالت اجتماعی، بهبود تراز مالیاتی، برقراری 
یارانه برای خانوارهای نیازمند، استمرار طرح تحول 

 سامت، مقابله با فقر مطلق، حفظ مشاغل موجود 
را برشمرد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در پایان با بیان اینکه 
نمایندگان دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها حتما مکاتبات 
نمایندگان مجلس را به موقع پاسخ دهند، بیان کرد: 
معاونان پارلمانی دستورالعمل تعامل دولت و مجلس 
را به رده‌های پایین‌تر به ویژه استان‌ها ابلاغ کنند زیرا 
این دستورالعمل بسیاری از فشارها را از وزارتخانه‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی کاهش می‌دهد و عملیاتی شدن 
مفاد این دستورالعمل منجر به ضابطه‌مند شدن روابط 

دولت و مجلس می‌شود.

توصیه امیری به وزارتخانه‌ها:

سازمان و وزارتخانه‌ها از رایزنی برای تغییر بودجه اجتناب کنند


